
 

 

 

                              

 
                                 

  

       
       

NFO Drives AB utvecklar och säljer framtidens frekvensomriktare 
för motorstyrning av elmotorer. 

Som enda produkt på marknaden omformar NFOn sinuskurvans 
frekvens från nätet med bibehållen ren sinuskurva ut till 
elmotorn oberoende av elmotorns varvtal. Denna unika teknik 
gör det möjligt att eliminera lagerskador då inga lagerströmmar 
uppstår. NFO Drives bidrar på så sätt till kostnadseffektiv, 
avbrottsfri drift av motorer. Genom att utnyttja sinuskurvan 
krävs inga filter eller dyra skärmade kablar för att minimera 
störningar, NFO-omriktaren är störningsfri från grunden. På så 
sätt är NFOn fördelaktig i många olika miljöer, framförallt där 
det finns krav på avbrottsfri drift, EMC-strålning, långa 
kabellängder, minimerad energiförbrukning eller tyst 
arbetsmiljö. Sammantaget gör dessa fördelar att NFO-
omriktaren är en lönsam investering som ofta betalar sig inom 1 
år.  

För att kunna säkerställa kvalitet och leverans används 
uteslutande lokala svenska underleverantörer. Idag är NFO 
Drives stora inom applikationer mot pumpar, ventilation och 
jordbruk i framförallt Norden, Tyskland och Nederländerna. 

FRAMTIDENS MOTORSTYRNING 
-STÖRNINGSFRI, SÄKER, TYST, ENERGIEFFEKTIV 

Bokslutskommuniké 
 2023-01-01 - 2023-12-31 
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Kvartal 4 2023 i korthet 

 Nettoomsättningen visade en nedgång med 5,3% och landade på 10,8 Mkr (11,4 Mkr) jämfört med det rekordstarka kvartal 4 2022. 

 Bruttovinsten minskade till 2,2 Mkr (2,5 Mkr), vilket resulterade i en bruttomarginal på 20,0% (21,8%). 

 Resultatet före skatt minskade till -2,3 Mkr (-0,9 Mkr). 

 Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades och stärktes till 0,1 Mkr (-0,4 Mkr) under kvartalet. 

Nettoomsättningen för perioden landade på 10,8 Mkr (11,4 Mkr), vilket innebar en minskning med cirka 5% jämfört med motsvarande period 
föregående år som dock var extraordinärt starkt. Efter en stark start på året har vi under hösten observerat en viss försiktighet bland flera av 
våra kunder. 

Utöver de planenligt stigande utvecklingskostnaderna, som i sin helhet fortsätter att redovisas direkt i resultaträkningen, påverkades 
rörelsekostnaderna av en reservering för framtida garantikostnader. Vi har av försiktighetsskäl lagt till denna efter att en felaktig komponent 
orsakat reklamationer, något vi berättade om i förra kvartalsrapporten. Vi har under kvartalet också tagit kostnader för ett 
personaloptionsprogram som omfattar samtliga anställda. Resultatet före skatt hamnade på -2,3 Mkr (-0,9 Mkr). Vid årsskiftet uppgick de 
likvida medlen till 12,9 Mkr utan några finansiella skulder. 

 Kvartal 1-4 2023 i korthet 

 Nettoomsättningen ökade organiskt med 10,5% och nådde rekordhöga 47,0 Mkr (42,5 Mkr). 

 Bruttovinsten steg till 9,2 Mkr (8,4 Mkr), med en oförändrad bruttomarginal på cirka 19,5%. 

 Resultatet före skatt hamnade på -3,0 Mkr (-1,4 Mkr). 

 Förändringar i rörelsekapital ledde till en försämring av kassaflödet från den löpande verksamheten under perioden, vilket landade på 
-4,5 Mkr (1,7 Mkr). 

Nettoomsättningen för helåret 2023 uppgick till rekordhöga 47,0 Mkr (42,5 Mkr), en ökning med ca 10% i förhållande till förra året. Efter ett 
mycket starkt första halvår, fick vi se en försiktigare marknad under avslutningen av året. Bruttomarginalen var oförändrat ca 19,5% trots att vi 
under året lyft upp kostnader som tidigare redovisats som övriga rörelsekostnader till bruttoresultatet. Bortsett från detta stärktes 
bruttomarginalen ca 1 procentenhet. Resultatet före skatt uppgick till -3,0 Mkr (-1,4 Mkr). Som nämnt ovan ingår en avsättning för 
garantikostnader och kostnader för ett personaloptionsprogram, men också en extra skattekostnad som vi berättade om i förra 
kvartalsrapporten 

 

VD kommentar 

NFO Drives fortsätter att expandera organiskt och rapporterar det 
försäljningsmässigt mest framgångsrika året i bolagets historia med en 
10-procentig ökning av omsättningen. NFO Drives ursprungliga 
målsättning var 20 procent, men givet en orolig omvärld och svagare 
marknad tvingades vi i föregående kvartalsrapport justera vår 
helårsprognos till en ökning på 10%. Den nya prognosen lyckades vi 
överträffa marginellt. Trots att marknaden varit trögare under slutet 
av året, har året som helhet ändå präglats av fortsatt tillväxt av kunder 
både inom Sverige och internationellt. 

Som nämnts i tidigare rapporter, har utmaningarna med EMC-
störningar vuxit av flera anledningar. Våra konkurrenter klarar inte av 
att lösa dessa problem på ett tillfredsställande sätt med konventionell 
PWM-teknologi i krävande applikationer. Våra produkter, med sina unika egenskaper och effektiva lösningar på dessa problem, har därför blivit 
än mer relevanta. Behovet av energieffektiviseringar har också bidragit till ökad efterfrågan på våra produkter, och vi har haft nöjet att 
välkomna nya kunder, såsom industribolaget Medicvent samt en ny nederlänsk distributör, Hiflex BV, under året.  
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Att bredda kundbasen och vara en integrerad del av våra kunders systemerbjudanden har länge varit en central strategi och helt nödvändigt för 
att minska försäljningsvolatiliteten. Högre grad av återkommande intäkter möjliggör också en långsiktig tillväxt tillsammans med våra kunder. 

Resultatutvecklingen under året har varit en besvikelse. De ökade FoU-kostnaderna har varit kända, men främst vår bruttomarginal har pressats 
mer än väntat. Liksom under 2022 har en bristsituation på vissa komponenter lett till extrema fördyrningar och i något fall till att vi tvingats till 
fördyrande omdesign. Sett i retroperspektiv har vi inte varit tillräckligt snabba med att föra våra ökade inköpskostnader vidare till våra kunder. 
Med genomförda prishöjningar och en bättre tillgång till komponenter ser utsikterna för 2024 bättre ut.   
 
Produktutvecklingen fortskrider enligt plan och kostnaderna för denna ökade under året med 40% till 4,8 Mkr (3,4 Mkr). FoU-kostnaderna har 
därmed passerat 10% av omsättningen och visar tydligt att vi investerar för framtiden. Under 2023 har vi på Optimal 2,2kW-chassit utvecklat en 
applikation för PM-drift (permanentmagnetmotor) åt en kund i Tyskland. Kundens egna tester av produkten har utvecklats väl, och vi räknar 
med beställningar i volym under 2024. Vi har också introducerat en 1-fas till 3-fas (1,5kW) applikation, vars försäljning startade sent under 2023. 
Fakturering och leveranser har än så länge bara påbörjats i blygsam omfattning, men det är det vår erfarenhet att det tar tid att etablera 
försäljning. Vi har också påbörjat ett utökat samarbete med en av våra större kunder som visat intresse för att inkludera våra produkter också i 
sina mobila applikationer. 
 
Vår nya Optimal 2,2kW har fått en bra start under 2023 med en tillväxt på 47% i antal enheter jämfört med vår föregående modell inom samma 
effektklass. Optimal 2,2kW har bland annat försetts med en så kallad "safe torque off"-funktion, vilken varit efterfrågad under en längre tid. 
Denna möjliggör användning i nya applikationer. Ett sätt att bredda vår marknad rent geografiskt är den pågående UL-certifieringen för den 
nordamerikanska marknaden. Vi räknar med att slutföra denna process före sommaren 2024.  
 
Arbetet med flera nya effektklasser pågår intensivt, något som är en förutsättning för vår utstakade tillväxtresa. Vi hoppas kunna introducera 
ytterligare en ny modell mot slutet av 2024. Bearbetningen av nya kunder fokuserar under innevarande år främst på Optimal 2,2kW, och med 
en mycket konkurrenskraftig produkt med flera kunddrivna förbättringar ser vi fram mot att kunna presentera ytterligare nya OEM-kunder 
under 2024. 
 
Johan Braun 
VD 
 
Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. Nästa rapport, Kvartalsrapport 1 publiceras 12 april 2024. 
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Periodens resultaträkning    

SEK   Kv.1-4 2023 Kv.1-4 2022 Kv.4 2023 Kv. 4 2022 

Rörelsens intäkter   12 mån 12 mån 3 mån 3 mån 

    Nettoomsättning  46 963 097 42 502 552 10 833 093 11 445 905 

    Övriga rörelseintäkter  46 284 77 649 7 892 -72 045 

    Handelsvaror, Komponenter   -37 795 275 -34 188 075 -8 677 183 -8 881 283 

Bruttovinst  9 214 106 8 392 126 2 163 802 2 492 577 

    Forskning och utveckling  -4 807 249 -3 423 101 -1 538 468 -1 334 319 

    Personalkostnader  -5 092 505 -3 259 652 -1 543 955 -1 231 492 

    Övriga rörelsekostnader    -2 533 994 -3 557 105 -871 101 -1 008 300 

Resultat före avskrivningar  -3 219 642 -1 847 732 -1 789 721 -1 081 534 

    Avskrivning/Nedskrivning    -192 183 -280 014 -50 755 -100 780 
Rörelseresultat(EBIT)  -3 411 825 -2 127 746 -1 840 476 -1 182 314 

    Finansiella intäkter  473 639 985 241 185 064 313 359 

    Finansiella kostnader   -59 453 -279 950 -646 251 0 
Finansnetto  414 186 705 291 -461 187 313 359 
Resultat efter finansiella poster  -2 997 638 -1 422 455 -2 301 663 -868 955 
    Skatt   192 988 280 574 49 617 166 553 
Periodens resultat   -2 804 650 -1 141 880 -2 252 046 -702 402 

 

Förändring av eget kapital      

  Bundet Kapital Fritt eget kapital  

SEK  Aktiekapital Reservfond 
Fritt eget 

kapital Årets resultat Eget kapital 

    Ingående balans per 1 jan 2023   15 309 346 1 408 880 9 039 672 -1 141 882 24 616 016 

    Periodens resultat        -2 804 650 -2 804 650 

    Disp. enligt årsstämmobeslut       -1 141 882 1 141 882 0 

Utgående balans per 31 dec 2023 15 309 346 1 408 880 7 897 790 -2 804 650 21 811 366 

       
    Ingående balans per 1 jan 2022  15 309 346 1 408 880 9 170 420 -130 748 25 757 898 

    Periodens resultat     -1 141 881 -1 141 881 

    Disp.enligt årsstämmobeslut       -130 748 130 748 0 

Utgående balans per 31 dec 2022 15 309 346 1 408 880 9 039 672 -1 141 881 24 616 017 
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Balansräkning   

SEK     2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR      
    Patent 0 0 

Summa immateriella anläggningstillgågnar 0 0 

    Inventarier, verktyg och installationer 290 425 289 742 

Summa materiella anläggningstillgågnar 290 425 289 742 
    Uppskjuten skattefordran 6 024 140 5 831 152 

Summa finansiella anläggningstillgågnar 6 024 140 5 831 152 
Summa anläggningstillgångar 6 314 565 6 120 894 

      
    Varulager   3 384 756 2 039 386 
    Kundfordringar   6 099 960 5 881 868 
    Skattefordringar 0 131 899 
    Övriga fordringar   607 086 696 079 
    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 258 904 775 680 
    Likvida medel     12 876 416 17 386 695 

Summa omsättningstillgångar   23 227 122 26 911 607 

SUMMA TILLGÅNGAR   29 541 686 33 032 501 

     

SEK 2023-12-31 2022-12-31 

EGET KAPITAL & SKULDER     
    Aktiekapital    15 309 346 15 309 346 

    Reservfond     1 408 880 1 408 880 

Summa bundet eget kapital   16 718 226 16 718 226 
    Fria reserver   7 897 790 9 039 672 

    Periodens resultat     -2 804 650 -1 141 881 

Summa fritt eget kapital     5 093 140 7 897 791 

SUMMA EGET KAPITAL   21 811 366 24 616 017 

      
    Avsättningar 344 234 0 
Summa kortfristiga avsättningar 344 234 0 

      
    Leverantörsskulder   6 295 966 7 467 163 

    Skatteskulder   4 177 0 

    Övriga kortfristiga skulder   188 843 168 572 

    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 897 100 780 750 

Summa kortfristiga skulder 7 386 086 8 416 485 
SUMMA SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR 7 730 320 8 416 485 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 29 541 686 33 032 501 

     
Ställda säkerheter     
Företagsinteckningar mm.   3 500 000 3 500 000 
Ansvarsförbindelser   Inga Inga 
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Kassaflödesanalys     
Enl FAR indirekt metod 

  

  

SEK     Kv.1-4 2023 Kv.1-4 2022 Kv.4 2023 Kv. 4 2022 

Den löpande verksamheten   12 mån 12 mån 3 mån 3 mån 

    Resultat före skatt -2 997 638 -1 422 455 -2 301 663 -868 955 

    Icke kassaflödepåverkande poster 536 417 280 014 -26 313 100 780 

Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital -2 461 221 -1 142 441 -2 327 976 -768 175 

         
    Varulager   -1 345 370 -780 277 -332 082 -1 818 792 

    Kortfristiga fordringar 519 576 1 915 466 2 609 152 2 570 202 

    Kortfristiga skulder -1 030 399 1 792 221 249 230 -374 541 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -4 317 414 1 784 969 198 324 -391 306 

         
    Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  0 0   0 

    Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -192 866 -121 083 -69 006 0 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -192 866 -121 083 -69 006 0 

       
Finansieringsverksamheten         

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  0 0 0 0 

       
Periodens kassaflöde -4 510 280 1 663 886 129 317 -391 306 

Likvida medel vid periodens början  17 386 695 15 722 809 12 747 098 17 778 001 

Likvida medel vid periodens slut  12 876 415 17 386 695 12 876 415 17 386 695 

       

Nyckeltal  

   

  Kv.1-4 2023 Kv.1-4 2022 
  

Omsättning, kr 46 963 097 42 502 552 
  

Rörelseresultat, kr -3 411 825 -2 127 746 
  

Resultat efter finansiella poster, kr -2 997 638 -1 422 455 
  

Bruttomarginal, % 19,5% 19,6% 
  

Rörelsemarginal, % -7,3% -2,8% 
  

Nettomarginal, % -6,4% -3,3%   
 

Justerat eget kapital, kr 21 811 366 24 616 017 
  

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % -13,7% -5,8% 
  

Räntabilitet på eget kapital, % -13,7% -5,8% 
  

Soliditet, % 73,8% 74,5% 
  

Medeltalanställda 7 5   
 

Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr 0 0 
  

Investeringar matr anläggningstillgångar, kr 192 866 121 083 
  

Vinst per aktie, kr -0,92 -0,37 
  

Eget kapital per aktie 7,12 8,04 
  

Kvotvärde 5,00 5,00 
  

Genomsnittligt antal aktier 3 061 869 3 061 869   
 

Antalet aktier vid perioden utgång 3 061 869 3 061 869 
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Nyckeltalsdefinitioner   
   
Bruttomarginal   
Bruttovinst (nettoomsättning - Kostnad sålda varor) i procent av 
omsättningen  

   
Rörelsemarginal   
Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen 

   
Nettomarginal   
Resultat före skatt i procent av omsättningen  
   
Sysselsatt kapital   
Eget kapital ökat med räntebärande skulder  
   
Räntabilitet på sysselsatt kapital  
Resultat före skatt i procent av sysselsatt kapital  
   
Räntabilitet på eget kapital   
Resultat före skatt i procent av eget kapital  
   
Soliditet   
Eget kapital i procent av balansomslutningen  
   
Skuldsättningsgrad   
Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital  
   
Vinst per aktie   
Nettoresultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång 

   
Karlshamn den 16/2-2024   
Styrelsen    
NFO Drives AB   

 


